
 

от 25.10.2022 № 33/21  2d33r21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Челябинской 

городской Думы от 29.06.2021 № 20/11  

«Об установлении дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи для отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории 

города Челябинска» 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 29.06.2021  

№ 20/11 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории города 

Челябинска» следующие изменения: 

в пункте 20: 

подпункт 4) изложить в следующей редакции: 

«4) учащиеся (18 лет включительно) из малообеспеченных семей, относящиеся  

к данной категории в соответствии с законодательством, состоящие на учете  

в управлениях социальной защиты населения Администрации города Челябинска, 

получающие образование в общеобразовательных организациях, а также вне 

общеобразовательных организаций, в форме семейного образования и самообразования;»; 

подпункт 6) изложить в следующей редакции: 

«6) учащиеся (18 лет включительно), получающие образование  

в общеобразовательных организациях, а также вне общеобразовательных организаций,  

в форме семейного образования и самообразования;». 

 

2. Поручить заместителю Главы города по дорожному хозяйству и транспорту 

А.Е Ксензову привести нормативные правовые акты Администрации города, 

регулирующие вопросы связанные с предоставлением права льготного проезда отдельных 

категорий граждан, в соответствие с настоящим решением. 

 

3. Внести настоящее решение в раздел 9 «Социальная политика» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5D3199116C44CD93D4FF90B8DE279107019ED05FC458452B87073AC6750C3DCFF2E0BA89950915151C4BD3C98B7EE344E0020mDM5G
consultantplus://offline/ref=FC6100D5131561C019F5D3199116C44CD93D4FF90B8DE279107019ED05FC458452B87073AC6750C3DCFF2F0AAE9950915151C4BD3C98B7EE344E0020mDM5G


 

2 
 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить  

на заместителя Главы города по социальному развитию С.А. Авдеева, заместителя Главы 

города по дорожному хозяйству и транспорту А.Е Ксензова. 

 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Челябинской городской Думы по социальной политике (Г.Н. Киреева). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


